

**01 - Homologar a presente licitação nestes termos:**

- a) Modalidade (PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor  
b) Número licitacao 000130 / 2025  
c) Objeto AQUISIÇÃO DE AUTOPEÇAS E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DOS VEICULOS OF PLACAS ISK1256 E JBI0F31.  
d) Fornecedores e Itens

RENATO SAMPAIO UEBEL - MEI - 1457				Total do fornecedor
06.095.334/0001-72				1.750,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(1211978) - BRAÇO SUPERIOR SUSPENÇÃO.	UND	2,00	285,0000	570,00
ACESSO: 01832 PROJETO: 2512 RUBRICA: 3390 39 00 00 000 DESDOBRAMENTO:					
000/002	(1211979) - BRAÇO INFERIOR SUSPENSÃO.	UND	2,00	270,0000	540,00
ACESSO: 01832 PROJETO: 2512 RUBRICA: 3390 39 00 00 000 DESDOBRAMENTO:					
000/003	(1209022) - KIT ROLAMENTOS.	UN	1,00	160,0000	160,00
ACESSO: 01832 PROJETO: 2512 RUBRICA: 3390 39 00 00 000 DESDOBRAMENTO:					
000/004	(1161) - PASTILHA FREIO.	JG	1,00	130,0000	130,00
ACESSO: 01832 PROJETO: 2512 RUBRICA: 3390 39 00 00 000 DESDOBRAMENTO:					
000/005	(871) - MANUTENÇÃO DE FROTA.	UN	1,00	350,0000	350,00
ACESSO: 02151 PROJETO: 2518 RUBRICA: 3390 39 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 39 19 78 000					

MECANICA DJT PECAS E SERVICOS LTDA - 16740				Total do fornecedor
34.301.624/0001-60				4.300,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/006	(902) - Oleo Motor 05W30.	LT	11,00	54,0000	594,00
ACESSO: 01396 PROJETO: 2722 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 01 05 012					
000/007	(1209235) - FILTRO DE COMBUSTÍVEL.	PC	1,00	448,0000	448,00
ACESSO: 01396 PROJETO: 2722 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 60 000					
000/008	(1207313) - FILTRO DE OLEO.	UN	1,00	38,0000	38,00
ACESSO: 01396 PROJETO: 2722 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 60 000					
000/009	(871) - MANUTENÇÃO DE FROTA.	UN	1,00	120,0000	120,00
ACESSO: 01403 PROJETO: 2722 RUBRICA: 3390 39 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 39 19 01 003					
000/010	(1209219) - CUBO DE RODA DIANTEIRO.	UN	2,00	1.300,0000	2.600,00
ACESSO: 01396 PROJETO: 2722 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 60 000					
000/011	(871) - MANUTENÇÃO DE FROTA.	UN	1,00	500,0000	500,00
ACESSO: 01403 PROJETO: 2722 RUBRICA: 3390 39 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 39 19 01 003					

**Total Geral R\$ 6.050,00**

## e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
1403	2722	3390 39 00 00 000		620,00

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO**

---

1396	2722	3390 30 00 00 000	3.680,00
2151	2518	3390 39 00 00 000	350,00
1832	2512	3390 39 00 00 000	1.400,00

**02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.**

**03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).**

**04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).**

**05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
CHUVISCA - RS 29/09/2025**

---

**MARCIO SIDINEI KONFLANZ  
PREFEITO MUNICIPAL**